Leerpad

1. Zien & zijn

2. Discriminatie verkennen

3. Verhalen uit het verleden

4. De media de baas zijn

5. Kom in actie

Les

1. Wat zie ik?
2. Wie ben ik?
3. Wat zien we in andere mensen?

1. Discriminatie uitgelegd
2. In- en uitzoomen
3. Vijf situaties: en nu jij

1. Verschillende stemmen (deel 1)
2. Verschillende stemmen (deel 2)
3. Verschillende stemmen (deel 3)

1. De media en ik
2. Advertenties onder loep
3. Media en beinvloeding

1. Actie en verandering
2. Jouw recht om in actie te komen
3....en kom in actie!

Overzicht 5 leerpaden

Thema

Aannames
Identiteit
Vooroordelen

Mechanisme van uitsluiting
Ervaringen van jongeren

Dagelijkse situaties

Biographieén, geschiedenis, diversiteit
Werken met bronnen
Presentaties

Mediagebruik, bubbels, betrouwbaarheid
Stereotypen, advertenties, beinvloeding
Desinformatie, propaganda technieken

Maatschappelijke betrokkenheid
Mensenrechten
Rolmodellen, activisme

Tijd

50-60 min.
30-50 min.
30-50 min.

45-60 min.
45-60 min.
40-50 min.

45-60 min.
50-60 min.
45-60 min.

50-60 min.
50-60 min.
50-60 min.

50-60 min.
+ 85 min.
50-60 min.



